



Yabancı dil, ana dil dışında insanın hem kişisel hem de mesleki anlamda gelişimini sağlayacak katkılar sunar. Dünyada ve ülkemizde yabancı dil bilmenin katkısı ve artışı, özellikle iş dünyasında kendini gösteriyor. Bir yabancı dili öğrenmek ve kullanabilmek, farklı iş alanlarında çalışabilmeyi de kolaylaştırıyor. Bununla birlikte yalnızca yabancı dili mesleki anlamda kullanmak değil, eğitim olarak kendinizi geliştirmek de oldukça önemlidir. Buna uygun olarak da ülkemizde pek çok farklı yabancı dil eğitimi ve yabancı dil bölümü mezunları var.

Yabancı dil bölümü mezunları, öğrenim gördükleri ön lisans ve lisans bölümlerinin dışında farklı iş alanlarına da yönelebilmektedirler. Yabancı dil bölümünün artışı olarak görülen bu durum, aynı zamanda iş alanlarının darlaşması ve farklı gelir sağlayan meslek dallarının ortaya çıkması ile de ilgilidir. Yabancı dil bölümleri, üniversite sınavında DİL puan türünden öğrenci alıyor ve farklı yabancı dil bölümlerini öğrencilerin ilgi ve isteklerine sunuyor. Bunun yanı sıra lise öğreniminde de yabancı dil bölümü tercih edilerek üniversite sınavı için ön hazırlık yapılabiliyor.

Bölümleri araştırıp tercih ettikten sonra ise 2 yıllık ya da 4 yıllık eğitim süreci başlamış oluyor. Genellikle "... *Dili ve Edebiyatı*" bölümlerinin çoğunlukta olduğu yabancı dil bölümleri tercih ediliyor. Yine de her yabancı dil bölümü, farklı iş imkânlarını da barındırarak mezun verecek eğitimi sağlayabiliyor. Bu iş imkânları, küreselleşen dünyada şirketlerin ve kurumların ilişki ve iletişim ağlarını genişletmek istemesi ile **yabancı dile olan merak ve ihtiyaçtan dolayı** ortaya çıkıyor. Yazımızda da yabancı dil bölümü okumak isteyenler ve yabancı dil bölümü mezununun hangi meslekleri yapabileceklerini merak edenler için iş imkânlarını sıraladık.



Yabancı Dil Bölümü Mezunları Ne İş Yapabilir?

Ülkemizde yabancı dil eğitimi, hem lise hem de üniversite düzeyinde verilmektedir. Ayrıyeten tercih etmek isteyenler için farklı dillerin edebiyat bölümleri, mütercim-tercümanlık, öğretmenlik, turizm rehberliği, dilbilim, ve çeviribilim gibi lisans eğitimleri bulunmaktadır. Bu bölümler, her yıl DİL bölümünden sınava giren öğrencilerin isteklerine ve tercihlerine göre üniversite sıralama aralığını belirliyor.

Yabancı dil bölümleri, eğitim süreci boyunca dilin grameri, kültürü ve konuşma pratiği ile ilgili bilgileri öğrencilere aktararak farklı iş alanlarına yönelmelerini sağlamaktadır. Tabii ki bunun yanı sıra yabancı dil bölümü mezunları da mesleki bilgi birikimlerine yatırım yaparak farklı iş alanlarında çalışma imkânını kendileri de yaratabiliyor. Bu alanlar, başta [İngilizce](#) olmak üzere yabancı dil üzerinden iş yapan, eğitim veren ve iletişim sağlayan turizm işletmeleri, call centerlar, medya, Bakanlıklar, yardım kuruluşları, uluslararası organizasyonlardır. Bu gibi sektör ve alanlarda yabancı dili kullanabilme özelliği, diğer aranan özelliklerden daha ön planda olabiliyor.

Özellikle İngilizcenin istendiği üst düzey işletme, şirket ve kurumlarda kendinize iş imkanı yaratabilmek için farklı yetkinlik ve becerilere de sahip olabilmelisiniz. Öğretmenliği, akademisyenliği ve kamu sektörünü düşünmüyor ve medya, reklam sektörü, yayınevi ve şirketlerde çalışmak istiyorsanız başta [iletişim eğitimleri](#) olmak üzere halkla ilişkiler, editörlük ve reklam yazarlığı üzerine bilgi ve fikirlere sahip olabilmelisiniz. Öğrendiğiniz ve geliştirdiğiniz yabancı dili, hangi alanlarda nasıl kullanabileceğinizin sınırları bir nevi sizin elinizde. Günümüzün dijital ve küreselleşen piyasa anlayışında, ulaşılabilirlik açısından yabancı dile ihtiyaç alanları da genişliyor.

Öğretmenlik

Neredeyse çoğu yabancı dil bölümleri, öğretmenlik seçeneğine uygun olarak [formasyon](#) alımını desteklemektedir. Asıl bölüm olan İngilizce, [Almanca](#), Fransızca gibi öğretmenlik lisans eğitimleri dışında (... *Dili ve Edebiyatı*) bölümlerinin de öğretmenlik hakları bulunmaktadır. Ülkemizde yabancı dil eğitimine olan rağbet ve önem neticesinde ortaokuldan itibaren yabancı dil eğitimi verilmektedir. Buradaki önemli nokta ise yabancı dil bölümü arasında İngilizcenin özel bir yerinin olmasıdır. Tabii ki bu durum, dünyada en çok konuşulan ve talep edilen dil olmasından ötürü yaşanmaktadır. Hem kamu hem de özel sektör bazında İngilizce öğretmenliği, talebe en çok açık yabancı dil bölümüdür.

İngilizce öğretmenliği dışında diğer dillerin öğretmenlikleri ise yabancı dil eğitimi veren birkaç nitelikli devlet okulu ile özel okullarda çalışma imkânını sağlıyor. Bunun dışında öğretmenlik uygulaması içeren **yabancı dil kursları, eğitim kitabı yazarlığı, özel eğitim merkezleri, özel ders** gibi seçenekler de vardır.

Blog Yazarlığı- Editörlük

Yabancı dil yetkinliğiniz ile blog yazarlığı, [içerik yazarlığı](#) ve editörlük yapabilirsiniz. Özellikle dijitalleşmeye uygun online içerik yazarlığı, Türkçe ve diğer yabancı dil yetkinliğinizi ispat etmeniz neticesinde kapılarını size açabiliyor. İleri düzey yazma becerisine sahipseniz içerik yazarlığı ve blog yazarlığı alanında pek çok farklı işlerle uğraşabilirsiniz. Bu konuda Türkçe içerik siteleri olduğu kadar freelance çalışabileceğiniz birçok yabancı içerik ajansı ve sitesi var.

Örnek vermek açısından Türk içerik ajansı [Wordapp](#), freelance çalışma imkânıyla yabancı dilinizle içerik yazmanıza olanak sağlıyor. Bu alanda gerçekten deneyim elde ederek içerik editörlüğüne yükselebilirsiniz. Tabii ki alanın gerektirdiği [SEO](#) kurallarını da bilmeli ve kullanmalısınız. Bu bilgiler ve dil yetkinliğinizle [marka](#), kurum ve şirketlerin dijital ve basılı metinleri için içerikler hazırlayabilirsiniz.



Çevirmen

Yabancı dil bölümü mezunlarının en çok tercih ettiği mesleklerden biri de çevirmenliktir. Çevirmen freelance ya da belli bir kuruma bağlı olarak çalışır. Genellikle yayınevleri ile çalışan çevirmenler, bunun haricinde yabancı dil kaynaklı metinleri çevirme işlerini de freelance çalışarak hizmet sağlamaktadırlar. Çevirmenlik mesleği için öğrencilik yıllarından itibaren gelir getirici işler yapılabilir. Yabancı dizi-film çevirisi, video-metin, oyun, makale çevirisi ve yabancı markaların sosyal medya gönderileri hazırlama işler belli bir gelir sağlamaktadır. Elbette pek çok yabancı dil bölümü mezunu, yayınevlerinde çalışmayı umut ediyor.

Yayınevlerinin daimi ya da freelance çevirmeni olabilmek için öğrencilik yıllarında, ufak tefek çeviri işlerini yapabilir ve deneyim kazanabilirsiniz. Aynı zamanda kitap çevirmenliği işi ciddi bir iş olduğundan, ileri düzey çeviri tekniklerini bilmeli ve kitaptaki dile hakim olabilmeniz gerekir. Tartışmasız olarak da kitap okumayı ve metin çözümlmeyi sevebilmelisiniz.

Akademisyen

Özellikle İngilizce Dili ve Edebiyatı bölümü mezunlarının tercih ettiği akademisyenlik, lisansüstü eğitim dönemi ile başlayabilmektedir. Farklı yabancı dil bölümü mezunlarının hedeflediği bir meslek olarak [akademisyen](#), uzun yıllar ilgili alanda öğrenim görmeyi, araştırmayı, sözlü ve yazılı bilgi vermeyi kapsar.

Gerçekten hakkı ile bu mesleği yapmak için öğrenme ve öğretme aşamalarını canıgönülden sevebilmelisiniz. Yabancı diliniz üzerine bilginize bilgi katacağınız ve akademik dünyaya

adınızla, eserlerinizle iz bırakabileceğiniz akademisyenlik mesleği; gerçekten ilgi, istek, çaba ve çokça sabır istiyor.

Yönetici Asistanı

Yabancı dili kullanma becerinizle yapabileceğiniz bir başka meslek ise yönetici asistanlığıdır. Büyük ölçekli şirketler, uluslararası iş yapan işletmeler ve yabancı dil ile iletişim kuracak kurumlar, yabancı dili kullanma yetkinliği arar. [Yönetici asistanlığı](#) mesleğinde yabancı dil; sözlü ve yazılı iletişim kurma ve yurtdışı seyahatlerinde kolaylık sağlanması için istenir. Yönetici asistanlığı mesleğinde İngilizce yetkinliği daha ön plandadır. Eğer İngilizce dışında bir yabancı dil bölümü okuduysanız kendi bölümünüz dışında İngilizce dil beceriniz de gelişmesine olanak sağlamalısınız. Şirketlerin ve işletmelerin başta İngilizce olmak üzere Fransızca, Almanca, Arapça ve [Rusça](#) dillerinden birini kullanan yönetici asistanı aradığı biliniyor.

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık

Yabancı dilinizi kullanarak yapabileceğiniz en uygun ve ilgi çekici alanlardan biri de [halkla ilişkiler ve reklamcılık](#) alanıdır. Sektörün iletişim odaklı olmasından ötürü yabancı dil, ulaşılabilirliği sağlayan bir etkidir. Özellikle reklamcılık alanında, yabancı dil bölümü mezunlarının sayısı azımsanmayacak sayıdadır. Bunun sebebi global iş yapan bir sektörün temel argümanlarını araştırma, kullanabilme ve uluslararası iş fırsatlarını yakabilmektir. Halkla ilişkiler ve reklamcılık sektöründe çalışma niyetiniz varsa ileri düzey dil becerilerinizin yanı sıra iletişim, reklam, [yaratıcılık](#), network çalışmaları hakkında da kendinizi geliştirmeye hazır olmalısınız. Sektör dahilinde yapabileceğiniz meslekler ise şunlardır; müşteri ilişkileri danışmanı, reklam yazarlığı, marka danışmanı, pazarlama ve satış uzmanı. Bilhassa reklam yazarlığında yaratıcılığınız beslemek ve işinizi globale taşımak için yabancı diliniz yardımıyla çeşitli araştırmalar yapabilir, reklam yazarlarını platformlarına üye olabilir ve işlerinizi tanıtabilirsiniz.

Mütercim-Tercümanlık

Yabancı dil bölümleri arasında tercih edilme sıklığı yüksek bölümlerden biri de mütercim-tercümanlıktır. Mütercim-tercümanlar pek çok farklı iş alanında mesleklerini icra edebilirler. Üst düzey bir şirket, spor kulüpleri, turizm sektörü, Bakanlıklar, tercüme büroları, yayınevleri, [medya](#) gibi seçenekler kişinin yetkinliğine ve ilgisine göre karar verebileceği meslek çalışma alanlarıdır.



Online Ders Eğitmeni

Dijitalleşmenin yarattığı iş olanaklarından biri online mecralar aracılığıyla eğitim verebilmektir. Enstitü gibi platformlar, alanında yetkin ve deneyimli eğitmenlerle çalışarak

insanların ilgili alanda gelişimine destekçi olabiliyor. [Yabancı dil eğitimleri](#) verilen [online eğitim](#) platformlarında çalışarak ders verebilir ve bu süre zarfında kendinizi geliştirebilirsiniz. Elbette online ders eğitmeni olabilmek için ileri düzey yabancı dil becerilerini kullanabilmeniz ve online ders uygulamasına aşina olmanız gerekir.

Pek çok alanda olduğu gibi yabancı dil bölümü mezunları da farklı deneyimlere ve becerilere açık olabilmelidir. Özellikle özel sektörde çalışmak için mezun olmadan önce yabancı dilinizi kullanarak küçük işlerle uğraşabilirsiniz. Uluslararası organizasyonlarda görev alma, dizi-film- metin çevirisi, yayınevlerini takip edebilme ve içerik yazarlığı ile kendinizi mesleğe hazırlayabilirsiniz.

Yabancı dil eğitimi hangi alanlarda verilmektedir?

Yabancı dil bölümü hem lise hem de üniversite düzeyinde verilebilmektedir. Lise öğreniminde bölüm olarak DİL tercih edilerek üniversite sınavına ön hazırlık yapılır.

Üniversite düzeyinde ise ön lisans ve lisans yabancı dil bölümleri vardır.

Yabancı dil bölümü mezunları hangi meslekleri yapabilir?

Yabancı dil bölümü mezunları; farklı iş alanlarında yabancı dil ile eğitim veren, iletişim sağlayan ve iş yapan her kurumda çalışabilir. Başta öğretmenlik olmak üzere, akademisyenlik, editörlük, çevirmenlik, call center elemanı, turist rehberi, tercümanlık, online ders eğitmenliği vardır.

Yabancı dil bölümü mezunu kendi alanı dışına nerelerde çalışabilir?

Geleneksel ve yeni medya, reklamcılık sektörü, iletişim alanı, turizm ve seyahat işletmeleri, şirketler ve Bakanlıklar örnek gösterilebilir. Farklı iş alanlarında iş bulabilmek için yabancı dil dışında, alanın gerektirdiği bilgi birikimi ve yetkinlikler hakkında fikir sahibi olmalısınız. İletişim, diksiyon, editörlük, çevirmenlik eğitimi gibi eğitimler alınabilir.